

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2022 - PR

Processo Administrativo: 42/2022
Processo de Licitação: 42/2022
Data do Processo: 13/06/2022

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais de construção, materiais elétricos e correlatos, para utilização das diversas secretarias municipais

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 36/2022 (Seqüência: 2)

Ao(s) 28 de Junho de 2022, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3502, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 42/2022, Licitação nº 23/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6103 - MARCENARIA E SERRARIA BECKER LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|------------------|
| 4 | Palanques quadrados de eucalipto 1,80 metros de comprimento com 10x10cm | UN | 300,00 | | 0,0000 | 13,50 | 4.050,00 |
| 6 | Travas de eucalipto de 1/5(2,5x15) 4,20 metros | UN | 600,00 | | 0,0000 | 12,50 | 7.500,00 |
| 7 | Travas de eucalipto de 1/3(2,5x7,5) 4,20 Metros | UN | 300,00 | | 0,0000 | 7,80 | 2.340,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 13.890,00 |

Participante: 7299 - Comércio de Variedades Bocaina Ltda.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-------------|----------|----------------|------------------|
| 2 | Palanque de eucalipto tratado 2,50 metros de comprimento de 18 a 20 cm com anti rachadura | UN | 180,00 | EM MADEIRAS | 0,0000 | 84,00 | 15.120,00 |
| 3 | Palanque de eucalipto tratado 2,20 metros de comprimento com 14 a 16 cm com anti rachadura | UN | 300,00 | EM MADEIRAS | 0,0000 | 33,50 | 10.050,00 |
| 13 | Fechadura externa cromada | UN | 20,00 | SOPRANO | 0,0000 | 36,00 | 720,00 |
| 14 | Fechadura interna cromada | UN | 20,00 | SOPRANO | 0,0000 | 33,50 | 670,00 |
| 21 | Engate flexível 30 Cm | UN | 30,00 | KRONA | 0,0000 | 5,00 | 150,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 26.710,00 |

Participante: 9009 - MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|---------|----------|----------------|------------------|
| 1 | Palanques de eucalipto tratado 3 metros de comprimento de 21 a 25 cm com anti rachadura | UN | 160,00 | EM | 0,0000 | 152,00 | 24.320,00 |
| 5 | Trambeiro tratado 1,50 metros de comprimento 6x6cm | UN | 400,00 | EM | 0,0000 | 11,00 | 4.400,00 |
| 8 | Palanques de concreto 3,00 metros de comprimento 10cmX10cm com ponta inclinada | UN | 80,00 | PEREIRA | 0,0000 | 84,00 | 6.720,00 |
| 10 | Porta padrão madeira largura 90 cm características adicionais semi oca altura de 2,10M | UN | 10,00 | B.MAD | 0,0000 | 143,00 | 1.430,00 |
| 15 | Vaso Sanitário | UN | 8,00 | LOGASA | 0,0000 | 165,00 | 1.320,00 |
| 17 | Torneira de mesa/bancada para lavatorio, fixa metálica cromada padrão popular 1/2 ou 3/4 | UN | 10,00 | BOGNAR | 0,0000 | 40,00 | 400,00 |
| 19 | Lavatorio de louça branca com coluna Dimensões 54x44CM(LxC) | UN | 8,00 | LOGASA | 0,0000 | 139,00 | 1.112,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 39.702,00 |

Participante: 9169 - PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 9 | Tela soldada 2metros de altura com espaçamento 5x15cm com fio 1,90mm | M | 260,00 | FRANZ | 0,0000 | 32,90 | 8.554,00 |
| 11 | Porta padrão madeira largura 80 cm características adicionais semi oca altura de 2,10M | UN | 10,00 | MADETEL | 0,0000 | 108,00 | 1.080,00 |
| 12 | Porta padrão madeira largura 70 cm características adicionais semi oca altura de 2,10M | UN | 10,00 | MADETEL | 0,0000 | 99,90 | 999,00 |
| 16 | Caixa de descarga em polietileno 6 litros formato retangular devendo o material vir acompanhado de sistema de descarga cordão e boia | UN | 60,00 | ASTRA | 0,0000 | 34,90 | 2.094,00 |
| 18 | Mictorio de Louça do tipo antivandalismo na cor branca no formato arredondado com sifão integrado com dimensões de 60x38x35cm(AxLxP) acompanha Kit de instalação conforme norma ABNT/NBR 15.097 garantia mínima de 12 meses | UN | 8,00 | DECA | 0,0000 | 330,00 | 2.640,00 |
| 20 | ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO, COR BRANCO | UN | 50,00 | ASTRA | 0,0000 | 34,50 | 1.725,00 |
| 22 | telho de fibro cimento 5mm 1,53 | UN | 50,00 | IMBRALIT | 0,0000 | 35,80 | 1.790,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 23/2022 - PR

Processo Administrativo: 42/2022
Processo de Licitação: 42/2022
Data do Processo: 13/06/2022

Folha: 2/2

Participante: 9169 - PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 23 | CANO PARA CAIXA DE DESCARGA - EM PVC, DE 40MMX1,20CM, PARA LIGACAO DA CAIXA DE DESCARGA ATE O VASO SANITARIO, NA COR BRANCA, USO SOBREPOR | UN | 50,00 | ASTRA | 0,0000 | 12,40 | 620,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 19.502,00 |
| Total Geral -----> | | | | | | | 99.804,00 |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 28 de Junho de 2022

COMISSÃO:

Silmara Samara da Silva - - Pregoeiro(a)
Juliana Celestino Ferreira - - Pregoeiro Suplente
Maria Cláudia Zonato - - Membro Equipe de Apoio
Cidnei José Góss - - Membro Equipe de Apoio
Camila Stefanos Oselame - - Membro Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Abraao Guilherme Becker - - Representante
DOUGLAS OLIVEIRA - - Representante
Dayana Alaide Miranda - - Representante
GILSON LUIZ RODRIGUES - - Representante
Maicon Wambommel - - Representante